

# VIIMSI TEATAJA

Tiraaž 7490

nr 10 (365) 24. mai 2013



Ranna tee rekonstrueeritud lõigu avamisel lõikavad lindi läbi tööde teostaja TREV-2 esindaja Taimo Murer, Tallinna linnapea Edgar Savisaar ja Viimsi vallavanem Haldo Oravas.

## Viimsist Tallinna viiv Ranna tee avati pidulikult

**Viimsi vallavanem Haldo Oravas ja Tallinna linnapea Edgar Savisaar avasid neljapäeval, 16. mail pidulikult Meriväljal asuva ning Viimsi valla piirini kulgeva Ranna tee. Lint lõigati läbi raudtee kohal, mis on linna ja valla piir. Ehitust alustati 2011. aasta lõpus ning see läks maksma 2,1 miljonit eurot.**

Ligi poolteist aastat tagasi, 13. detsembril 2011 sõlmisid Tallinn ja Viimsi vald lepingu, et teha üheskoos korda Viimsi valla piirini viiv Ranna tee Meriväljal. Eesti Sõjamuuseumis Viimsis kirjutasid siis lepingule alla Tallinna linnapea Edgar Savisaar ning Viimsi vallavanem Haldo Oravas. Nüüd on tollal kokku lepitute teoks tehtud, vaatamata sellele, et tööde käigus kujunes te

uuendamine algselt kavandatud kallimaks.

“Viimsi jaoks on uuendatud tee koduvärava esise kordategemine,” märkis Viimsi vallavanem Haldo Oravas. “Ranna tee on ju igale tallinlasele värv Viimsisse. Aga see on ka enamiku viimsilaste igahommikune tee linna tööle. Viimsi on Tallinna lähiümbruse valdadest esimene ja ainus, kus ühendusteed on taastatud koostöös. See oli ka esimene leping, mille Tallinn on mõne nn kuldse ringi kuuluva omavalitsusega sõlminud – ommoodi on see teedrajav näide, kuidas ühistöös on võimalik mõlemale olulised asjad ära teha.”

“Selle teelõigu renoveerimine on märkimisväärselt olulisem kui nii mõnigi eurorahade eest tehtud pompöösne tee-ehitusprojekt, mille tulemuseks on küll uhke tee või läbimurre, kuid mille kasutajaskond

on kulutusega võrreldes olematu,” sõnas Tallinna linnapea Edgar Savisaar. “Ranna tee on ühendustee kahe sõbraliku omavalitsuse vahel, mille töötajad ja elanikud on erakordselt tihedalt põimunud. Seda teed vajavad tuhanded tallinlased töö mõttes ning viimsilased kodu mõttes. Piltlikult öeldes oli see kodule ja tööte ühendamine – rõõm mõlemale osapoolele.”

Pirita linnaosa vanem Tiit Terik sõnas, et Pirita elanikel on põhjust rõõmu tunda, sest viimastel aastatel on linnaosas valminud mitu olulist tee-ehitusprojekti: Rummu ristmik, Randvere tee rekonstrueerimine ning nüüd Ranna tee. “Mulle valmistab heameelt koostöö Viimsi vallaga. Pirita ja Viimsi peavad ühiselt mitut toredat üritust ning tee-ehitusprojekt on koostöö igati oodatud ja vajalik jätk.”

“Rekonstrueerimiseks kulu-

nud 2,1 miljoni euro sees on ka Ranna tee kergliiklustee ehitus maksumusega 160 000 eurot, mida finantseeriti Euroopa Liidu vahendite arvelt,” lisas Viimsi abivallavanem Endel Lepik. “Ranna tee remonttööde käigus tehti olemasoleva asfaltkatte freesimine, äärekivide vahetus, sõidu- ja kõnniteede asfalteerimine, tänavavalgustuse renoveerimine, sadevete kanalisatsiooni rajamine, kergliiklustee ehitus linnast väljuvale suunale, haljastuse taastamine ja liikluskorraldusvahendite paigaldamine. Uuenduskuri läbinud Ranna teel on mõlemas suunas kaks sõidurada, samuti mõned pöörderead ja laiendused.”

Ranna tee taastusremonttööde töövõtja oli AS Teede REV-2, projekteeija oli AS K-Projekt. Remonditava teelõigu pikkus oli 1,2 km.

VT



Kuidas valla sünnipäeval läks? **Loe ja vaata lk 6**

## Tour of Estonia I etapp toimub Viimsis

**Viimsist saab alguse tänava Eestis esimest korda toimuv profiratturite võidusõit Tour of Estonia. Randveres antakse tuuri avastart, rajale läheb 150 ratturit.**

Viimsis sõidetakse 30. mail tuuri I etapp 12,5 km pikkusel ringil Randvere mnt–Pärnamäe tee–Lubja tee–Randvere mnt. Distsants on 10 ringi ehk 125 km. Ratturid startivad kell 10.30 ühisstartist ja sõidavad suurema osa ajast kolonnis, neid saadavad politsei mootorratturid ja vabatahtlikud. Võistluse start ja finiš on Randvere keskuse juures. Võistluse päeval, neljapäeval 30.05 suletakse kell 9–14 Randvere mnt lõigul Mesilase–Kirikaia tee. Võistlusrada suletakse liikluseks kell 10.15–13.

Kohalikud saavad pärisuunas liikuda pärast ratturite kolonni läbimist reguleerijate märguannete järgi, ratturite sõidule vastassuunas on liiklus suletud. Võistlus lõpeb kell 13, 13.15 algab samas võitjate autasustamine ja särgitseremoonia.

Osavõtuks on registreerunud 150 ratturit 25 riigist.

Samal päeval on tuuri teine etapp, 3 km ring Tallinnas. Järgmisel päeval startivad ratturid Jürist ja suunduvad Piibe maanteed mööda Tartusse, läbides 192 km pikkuse distantsi. Kolmandal päeval sõidetakse Tartu linnas 12,5 km pikkust ringi 150 km. Tuur viib võistlejad läbi nelja maakonna ja 15 omavalitsuse.

“Rein Taaramäe ei osale, Tanel Kangerti kohta veel ei tea, ülejäänud Eesti profiratturid on startijoonel,” lubas võistluse direktor Indrek Kelk. “Profiratturite velotuuri eesmärk on anda eestlastele võimalus näha eesti rattaproffe võistlemas Eesti teedel.”

Võistluse peakorraldaja, klubi Tartu Maraton on alates 2001. a korraldanud Tartus ja Tallinnas rahvusvahelisi profiratturite võidusõite, mis on Baltikumis kõrgeima rahvusvahelise võistluskategooriaga. Neist tuuridest kasvas tänava välja kolmepäevane velotuur *Tour of Estonia*. “Meie eesmärk on hoida senist staatust ja arendada sellest sarnaselt varasematele ühepäevasõitudele Baltimaade ja Skandinaavia esinduslikeim võidusõit,” rääkis Indrek Kelk.

*Tour of Estonia* kuulub programmi *Estonian Cycling Weekend 2013*. *Tour of Estonia* on registreeritud rahvusvahelise jalgrattaliidu UCI võistluskalendris Euroopa tuuri 2.1. kategooria võidusõiduna. Tuuri üldvõtja selgub 1. juunil Tartus.

Rohkem infot vt ka [www.tourofestonia.ee](http://www.tourofestonia.ee)

VT

**TOUR OF ESTONIA**





# Lubja klindiastangu terviseraja teine etapp

**Viimsi valla sünnapäeva-ürituste raames avasime Viimsi Kooli taha jääva Lubja klindiastangu valgustatud terviseraja II etapi.**

Valla keskuses on olnud puudu sportimise ja vaba aja veetmise keskkonnast, kus kogukonnaliikmed saaksid vabas õhus liikuda. Omapärane ja huvitavate reljeefidega Lubja klindiastang tundus olema hea asukoht sellise taristu rajamiseks.

2008. aastal tellis vald Inopolis Insenerid OÜ-lt Lubja klindiastangu terviseraja teraviliku visiooni ja nägemuse.

Valminud visioon näeb ette Lubja küla ja Haabneeme alevisu territooriumil asuva klindiastangu ümbrus arendada atraktiivseks vaba aja veetmise ning sportimise piirkonnaks (ala kogusuurusega ca 17 ha).

Visioonis on kirjeldatud ja ette nähtud valgustatud terviserada, mis oleks kogupikkusega 4,3 km ja teeks ringi ümber kogu klindiastangu.

Terviserada on ette nähtud koos valgustuse, sildade, ohutuspiiretega ning peale- ja mahasõitudega. Talvel saab valgustatud terviserada kasutada suusatamiseks, muudel aastaegadel kas jooksmiseks või kepikõnni harrastamiseks.

Lubja klindiastangu terviseraja rajamise ideed hakkasime ellu viima 2010. aastal, kui valmis I etapp Lubja klindiastangu valgustatud terviserajast (kogupikkusega 700 meetrit). Tänavu 11. mail avasime juba II etapi Lubja klindiastangu terviserajast kogupikkusega 1 km.

Viimsi terviseraja visioon näeb tulevikus ette ka mäesu-



Terviseraja uus etapp avati igati sportlikult: kohe antakse start XXVII Viimsi Jooksule.



Siit skeemilt saab näha, kus rajad täpsemalt kulgevad.

sanõlva ning snowtube'i nõlva loomise. Samuti ka idee klindi ülemisele servale rajada valgustatud kergliiklustee, millelt avaneksid suurepärased vaated Haabneeme lahele. Visioonis on ette nähtud uutes funktsioonides kasutusele võtta klindi all paiknevad endised kütusemahutid. Pikemas perspektiivis on plaanis alale arendada mitmed toitlustus- ja teenindusasutused, rajada vaateplatvorme ning seiklusrada koos vajalike rajatistega. Eraldi vaatamisväärsus oleks loodukaitse all oleva Hundikoopa avamine.

Kogu Lubja terviseradade kontseptsiooni elluviimine oleks vallale läinud maksma toonases vääringus ca 40 miljonit krooni. Mõistagi oli plaanis idee elluviimiseks kasutada Euroopa Liidu projektirahasisid, kuid kahjuks ei õnnestunud saada kogu projekti elluviimise osas rahastust EASi meetmetest.

Tänaseks oleme kogu Lubja klindiastangu terviseraja visiooni lõõnud erinevatesse etappidesse ning alustanud tasapisi ja meile rahaliselt jõukohaselt terviseraja idee elluviimist. Selleks oleme taotlenud projekti rahastust läbi PRIA Leader meetme. PRIA Leader rahastas valgustatud terviseraja I ja ka II etapi ehitust.

Sügisel on avatud PRIA Leader meetmes juba järgmine taotlusvoor ning siis plaanime taotleda rahastust juba III Lubja klindiastangu terviseraja etapi rajamiseks, millega jätkame tänast terviserada Viimsi mõisapargini.

Lubja klindiastangu terviseraja II etapi maksumus oli 170 000 eurot. Sellest summast oli PRIA Leader meetme toetus 80 000 eurot, SA Eesti Terviseradade rahaline toetus 20 000 ning Viimsi valla eelarvelised vahendid 70 000 eurot.

Liigume meie kaunile Lubja klindiastangule mõeldud terviseradade rajamisega järjekindlalt edasi. Küll väikeste sammudega, ent kindlalt! Loodame, et uus Euroopa Liidu finantsperspektiiv toob uusi võimalusi Lubja terviseraja visiooni elluviimiseks.

Head terviseraja kasutamist!

**Jan Trei**  
abivallavanem

**www.batuudid.ee**  
tel 503 8628

**UUED BATUUDID**

RENT & MÜÜK

**Peetri Pizza** P-N 11-22  
R, L 11-23

Kaluri tee 3, Viimsi Tel. 60 48 600

**UUDIS!** Suvest meil ka oma pizzataks! Menüüs ahjupasta ja uus pizza ning lisandid! Jälgi reklaami ja kampaaniaid

**OTSE AHJUST PIZZA**

Selle kupongiga kõik pizzad Viimsist - 10%

**Rohkem pizzat, rohkem sõpru :)**

Et kala ära ei sureks, peab ta vees elama. Et meremees merehaigeks ei jääks, peab ta merel olema.

Kõik meresõbrad, kes heast raamatust, põnevatest seiklustest, hõrgust söögist ja joogist lugu peavad on oodatud

**Rannarahva Muuseumisse reisigurme õhtule,**

kus maailmarändur, purjetaja ja kirjanik Uku Randmaa oma mereretkedest ja eneseotsingutest pajatab.

Reisigurme toimub 30. mail algusega kell 19.00 Rannarahva Muuseumis, Viimsis Nurme tee 3

**Menüü:**

Lõhe ceviche roheline salati padjal  
Suitsuangerja terriin  
Heeringatartar  
Grillitud paprika Vahemere moodi  
Rõstitud tiigerkrevetid ingveri ja laimiga  
Küpsetatud pardifilee glasseeritud köögiviljadega  
Juustuvalik eksootiliste puuviljadega  
Veinivalik sommeljee Anne Roosipõllult

Osavõtutasu 25 eurot tasuta OÜ Profikoolitus arveldusarvele 10220055160011 SEB  
Lisainfo ja laudade broneerimine: info@profikoolitus.ee või 53 483 789, Merle

# Hispaanlaste head muljed

8. märtsi VT kirjutas hispaanlastest, kes tulid Viimsisse vabatahtlikuna Leonardo da Vinci programmi ELMER raames, et tutvuda meie koolide ja noortekeskustega. Enne ärasõitu, 7. mail kohtusime uuesti selleks, et pärida külaliste muljeid.

Carmen Alcantara Jabaquinta sai sügavaima mulje meie kultuurist, mis on tema rahva omast väga erinev. Tema arvates on eestlastel tugevad omakultuuri hoidmise traditsioonid. Meie haridust hindas ta paremaks Hispaania omast, sest meie haridus sisaldab rohkem praktikat. Ka pani ta tähele, et meie lastel on rohkem koolitoid teha kui nende hispaanlastest eakaaslastel ning õpetajad on meil rangeamad, lapsed aga vaiksemad. Nii Carmen kui ka Jesus Juan Barba nimetasid kahe rahva erinevat



Carmen ja Jesus Juan nägid enne kojusõitu ka meie kevadet.

temperamenti ning arvasid, et meie temperamenti mõjutab karm kliima.

“Teil on õpetaja ja õpilase suhted väga avatud,” rääkis Juan. “Hinnatakse mitte ainult hindeid, vaid ka käitumist, suhteid jm. Hispaanias on peamine tulemuste näitaja test.” Testidki on mõlemal maal eri-

nevad – kui meie koolides tehakse palju n.ö väikseid teste, siis Hispaanias on need suured ja põhjalikud.

Hispaanlasi üllatas, et meil võetakse kunsti- ja muusikatunde sama tõsiselt kui näiteks matemaatikat või kirjandust. Kõige enam meeldis neile Prangli kool oma väiksuse tõttu.

“Mulle meeldib teie lugu- pidav suhtumine loodusesse ja et ka noored austavad loodust,” ütles Juan. Nad panid tähele, et meie pargid, tänavad ja metsad on puhtad.

Hispaanlased käisid Tallinnas, Tartus ja Pärnus. Eriti hea mulje jäi neile ülikoolilinnast, kus on palju eri rahvustest noori. Nad leidsid endale siin sõpru ja toredaid kaaslasi. Head mälestused võeti kaasa oma lahkest pererahvast, kelle juures elati. Kui Carmen arvas, et tema tuleks tagasi ehk vaid suvel (meie talv tundus talle väga karm), siis Juan nautis väga meie talve ja arvas, et tema tuleb kindlasti siia veel tagasi. Teda üllatas see, kui hästi neid kõikjal vastu võeti ja kui siiralt ning avatult nendega suheldi. Hea mulje jäi külalistele ka meie noorte inglise keele oskusest.

VT

## Vitraažinäitus “Klaas laulab”

Eda Kommitz. Viimsi Püha Jaakobi kirik 19.05. –29.06.

Rõõm on teatada, et Viimsi Püha Jaakobi kirikus avatakse minu klaasvitraažide näitus.

Aasta tagasi tegi Erkki Juhandi mulle ettepaneku valmistada ette vitraažinäitus ja võtsin kutse tänuga vastu.

Täna on kiriku näituse jaoks valminud üksteist uut tööd. Uued vitraažid moodustavad näituse põhiosa, millele lisaks eksponeerin ka mõned tööd oma varasemate aastate loomingust.

Vitraažikunstiga olen tegeleenud üle kahekümne aasta. Esimesed õpetused ja nõuanDED jagas kunstnik Dolores Hoffmann, eesti vitraažikunsti grand old lady.



Eda Kommitza vitraaž.

Enamus näituse jaoks tehtud töid on formaadis 70 x 55 cm. Olen ette kujutanud, et nad sobiksid värviahtsena suurematele, maast laeni aknapindadele.

Olen kasutanud valdavalt tinaliistutehnikat ja kvaliteet-

klaasi. Graafiline joon on küllalt tihe, koloriit igal töötlugevalt välja joonistuv. Mõned tööd peidavad topeltvihjeid.

Aga kui keegi minult küsiks, kuidas ma klaasi kui materjali iseloomustan, siis teen seda järgmiselt: “Klaas soovib, et teda koheldaks tähelepanuga. Vastasel juhul tavatseb ta hammustada. Klaas võib olla julm. Lõikuda halastust tundmata – kiirelt ja tõhusalt. Klaas võibolla ka ootamatult nõrk, rabe, murduda valel ajal ja vales kohas. Värvilisse klaasi vaadates võib end ära kaotada. Klaas on väekas – ta laulab!”

Vitraaž on monumentaal-kunstide esindaja. Oma iseloomult on vitraaž teiste kunstiliikide hulgas vaieldamatu täht. Värvilisem kui skulptuur, sä-

ravam kui mosaiik, elavam kui fresko. Mõjuv ja võimas ning seda eriti suures formaadis. Ükskõiksust tema vastu tunda ei saa. Sooviksin, et rohkem teadvustataks vitraaži võlu ja kasutamise võimalusi.

Täna Viimsi vallavalitsust, kes osaliselt toetas näituse valmistamist.

Eda Kommitz

### EDA KOMMITZ

- Sündinud 1964 Tallinnas
- Lõpetanud ERKI (täna Eesti Kunstiakadeemia) teatridekoratsiooni eriala 1993
- Esinenud paljudel näitustel (1990-2013)
- Neli isikunäitust (1995, 1997, 1999 ja 2013).

## hingenurk

### Suhtumisest

Iga inimene kasutab tõenäoliselt aeg-ajalt oma kõnes väljendit “Kuidas võtta!”. Seda tavaliselt ikka siis, kui on keeruline vormida oma arvamust millegi kohta ja sooviks justkui otsi lahti jätta.



Meie suhtumiste pärast on õhus liiga palju pinget.

Kui aga asendada nende kahe sõna järel olev hüüumärk küsimärgiga, siis saame küsimuse, millele tegelikult tasub meil ka aeg-ajalt mõelda, ikka sellest vaatenurgast, kuidas meie midagi võtame, kuidas meie enda jaoks ümbritsevat mõtestame.

Kõike on võimalik võtta väga mitmeti ja nii ongi ju ka välja kujunenud erinevad inimeste grupeeringud just nimelt seeläbi, kuidas inimesed mingitesse asjadesse ja olukordadesse elus suhtuvad. Nii on palju erinevaid poliitilisi vaateid, religioosseid arusaamasid, ja ehk kõige lihtsamalt jagatakse inimesi pessimistideks ja optimistideks tegelikult ikka sellesama järgi, kuidas inimene millessegi suhtub.

Vaadates elu Eestimaal ja ka Viimsis, pean tunnustama, et olen märganud nii mõnedeski asjades väga omapärasuhtumist. Ehk on see tingitud meie inimlikust loomusest, mis kipub kalduma ikka pigem egoismi poole, või kes teab millest, kuid eelkõige meie suhtumise pärast teistesse inimestesse on õhus liiga palju pinget.

Loomulikult pürgime parema tuleviku suunas ja soovime kõiges edeneda, kuid liig närviline ja pingeline õhk-kond, mis valitseb inimsuhetes ja ka süsteemide toimimises, on tegelikult üks suur pidur edenemisel.

Mõned nädalad tagasi kogesin üht riigi kodanikuna vahel toimetamist vajavat toimingut tehes seda, kuidas pooleteisetunnise ootamise järel kestis toiming vaid viis minutit ja riik kasseeris selle eest pea 60 eurot. Siis hakkasin mõtlema sellele, et küll on ikka riigi aeg väärt, kuid inimese kulutatud aega justkui ei peetagi millekski, sest kui kodanik esitaks vastu arve, oleks süsteem varsti upakil. Kui aga vaatasin seda asja avaramalt, siis mõistsin, et ka sellises olukorras ei ole põhjust oma pahameelt välja elada ametniku peale, kes toimingut teostas.

Kui me soovime, et elu Eestimaal edeneks ja ikka paremaks muutuks kõigi jaoks, siis tulebki meil esmalt muuta oma suhtumist toimuvasse. Olles närvilised ja pinges, teeme eelkõige kahju ju iseendale ja neile kõige lähemale inimestele, mis meie elus on. Seepärast on suhtumise muutmine järjest enam saanud võtmeküsimuseks, vähemalt minu jaoks.

Kui negatiivsus kasvatab juurde negatiivsust ja positiivne positiivsust, siis miks ebameeldivates olukordades olla kuri ja tõre, kui võiks ehk hoopis naeratada ja tänada, et niigi hästi läinud on. Seeläbi aitab positiivsus kindlasti kaasa ka kõige muutumisele paremaks, ikka selliseks, mis toob naeratuse näole ja vähendab pingeid.

Eriti nüüd, hiliskevadel, on kindlasti põhjust enam naeratada ja rõõmu tunda sellest toredast elust siin ilusal Eestimaal ja ilusas Viimsis.



Mikk Leedjärv

EELK Viimsi Jaakobi koguduse vaimulik

*Mudrad kui iidne enesetervendamise praktika*

Viimsi Huvikeskus  
25.mai: 10-12  
26.mai: 12-14  
Tasakaalupanus: 45 eurot  
Sisaldab: teooriat ja praktikat

Registreerimine ja info:  
53 069 441

*Iidse Naise väe praktikad*

Kahepäevane koolitus:  
1. juuni: 10-12 ja  
2. juuni: 12-14  
Viimsi Huvikeskus  
Tasakaalupanus: 35 eurot

Registreeri, küsi lisa  
infot: 53 069 441

# Päev täis üllatusi ja rõõmuhõiskeit – palju õnne, Viimsi!

**11. mail tähistas vald oma sünnipäeva spordiüritustega, kus avati terviserada ja skatepark, sai vaadata teatriendust ning kuulata kontserti. Programm pakkus tegevust suurtele ja väikestele.**

Kätte jõudis 11. mai – Viimsi asutamise 94. aastapäev. Seekord olid sünnipäevale kutsutud kõik viimsilased ja Viimsi sõbrad. Sünnipäevakingitused olid sel aastal uhked – avati uus klindiasangu terviseraja pikendus ja skatepark, Viimsi jooksu 10kilomeetrise etapi läbinud said kaela medali ning üllatusi valla ettevõtjalt.

## Sporti meil armastatakse

Päeva alustasid kõige väikesemad viimsilased kiire ja osavõturohke tillujooksuga. Jooksjaid oli nii palju, et pidime tegema poiste ja tüdrukutele eraldi stardid. Kokku oli 146 osavõtjat. Ka järgnevates vanuserühmades, vahemikus 7–16 oli osavõtt eelnevate aastatega võrreldes märgatavalt kasvanud.

10 kilomeetri jooksuga õnnistati sisse teine osa Lubja klindiasangu terviserajast. Uuele rajale läks 206 osavõtjat, jooksjad ja kepikõndijad, kelle seas oli ka vallavanem Haldo Oravas. Päeva avakõnes kutsuski vallavanem kõiki üles Viimsi kogukonnatunnet süvendama, koos osalema põnevatel Viimsi sündmustel, kus on võimalik oma naabreid ja tuttavaid ning sõpru kohata ja uusi tutvusi sõlmida. Viimsis on palju kergliiklusteid ja tervis- ning metsaradasid, kus on hea pärast tööpäeva või töönädalat lõõgastuda ning värskes õhus tervisesporti teha. Sport on kindlasti üks osa Viimsi kogukonna tegemistest.

Kui jooksustart antud, tegime Viimsi jaoks lahti järgmise kingituse – see on skatepark.

Abivallavanem Jan Trei teatas, et see projekt on olnud omanäoline – noortele andis vald võimaluse ise osaleda skateparki projekteerimisel ja obstaaklite asukohtade valikul. Et tuleks just selline skatepark, mis pakuks noortele piisavalt väljakutseid ja adrenaliini!

Siin saavad noored harrastada ekstreemspordi – sõita rulaga, bmx-trikiratastega ja tõukerastega. Loodetavasti hakatakse siin tulevikus regulaarselt korraldama ka ekstreemspordiüritusi ja -võistlusi. Ühtlasi plaanib vald sügiseks skateparki täiendada veel nelja ekstreemse ja põneva obstaakli võrra.

Vallarahvale pakkusid elamusid ka paljud kohalikud ettevõtted ja huviringid. Mitmed ettevõtted olid tulnud tutvustama oma tegevusi ning kutsusid



Sportlik sünnipäev algas laste võidujooksudega, mis olid väga osavõturohked. Fotod Aime Estna. Rohkem fotosid saab näha ja tellida: [www.fotograafid.ee](http://www.fotograafid.ee).



Väga oodatud skatepark on kohe avatud. Linti lõikab abivallavanem Jan Trei.



Publikut jätkus kõikjale.



Ka nii saab sõita!



Skatepark on avatud!



Lisaks spordile oli sünnipäeval ka palju muusikat.



Kes ei jooksnud, sai teisiti end liigutada.

viimsilasi kaasa oma ettevõtmistes osalema. Treeningut sai teha nii Viimsi Spa spordiklubi kui ka rühmatreeningute klubi Viimsi Sport treenerite käe all. Räägiti tervislikust toitumisest ja aktiivsest treeningkavast.

Meeleolukat tantsuprogrammi pakkusid kohalikud tantsuringid Keeris, Püüsi Hip-Hop ning Black and White.

## Tänu paljudele, kes kaasa aitasid

Täname kõiki, kes panustasid valla sünnipäevapeo korraldamisse ning tegid suurepäraseid kingitusi!

Viimsi Karulaugu terviseraja II etapi valmimise puhul kuulub tänu järgmistele ini-

mestele ja firmadele: Kaarel Zilmer, Tallinna Ülikooli rekreatsiooni teaduskonna õppekava juhataja, vallavolikogu kultuuri- ja spordikomisjoni liige – tänu aktiivse kaasamõtlemissel ja nõuannete eest Karulaugu suusaraja projekteerimisel ja ehitamisel!

Kaido Metsma, Rohuneeme suusa- ja jooksuklubi Joo-su juhatusel ja tema vend Margus Metsma – tänu kiire ja operatiivse abi ning töö korraldamise eest Karulaugu terviseraja infotahvliite ja viitade paigaldamisel!

PRIA, SA Eesti Terviserajad, tegevjuht Jaak Teppan, ehitaja WWR System OÜ, juhatusel liige Raimo Vahur, ter-

viseraja projekteerija Oliver Alver, elektrivalguse projekteerija AS Rito Elektritööd, Alar Moon.

Viimsi Skateparki I etapi valmimise eest täname järgmisi inimesi ja asutusi: MTÜ Viimsi Huvikeskus, Kristiina Puuderselg ja Ita-Riina Pedanik, obstaaklite ehitaja Terasteenus OÜ, esindaja Mario Kalmre, obstaaklite eskiisprojekti teostaja OÜ Serinus ja projektijuht Ülari Viik, asfaldiplatsi ehitaja Miiter TH – erilised tänud keerulistes oludes rajatud asfaldiplatsi eest! Mõlema objekti rahastamise abi eest tänu Esta Tammele!

Veel kord suur, suur tänu meie sünnipäeva koostööpart-

neritele ja sponsoritele: Tallinn Viimsi Spa, rühmatreeningute klubi Viimsi Sport, Külaresoran Roots, Maxima Eesti OÜ, Rannarahva Muuseum, Politse- ja Piirivalveamet, Viimsi Kool, Viimsi Kooli spordikompleks, Viimsi Huvikeskus, AS Miiduranna Sadam, Rein Ottosoni Purjespordi kool, CFC Rattakool, valla koolide tantsukollektiivid.

Tänu ka vabatahtlikele, kelle panus oli üks toredamaid sünnipäevakingitusi. Need olid: Elina Loit, Lisa Sabul, Kermo Aruoja, Christopher Einmann, Rauno Otsasoo, Markkus Pekkenen, Rainer Selge, Robin Siimann, Erki Süld, Olari Zupping, Janari Paets, Henry Ilves, Emil Orub,

Hookan Lember, Triin Rebane, Janek Murakas, Tiina Sard, Elis Ait, Anna-Maria Ülviste, Jana Tiits, Juta Tarmak, Jürgen Põldma, Triinu Leif, Marianne Leppmets, Marje Plaan, Birgit Mägi, Remo Merimaa, Tiia Tamm, Estella-Marie Kõiv, Kadi Bruus, Alar Miik.

Toredat pidupäeva viis läbi meie oma Viimsi Kooli õpetaja Mart Felding, kelle ergutav hääletoon andis nii mõnelegi poisile ja tüdrukule jõudu viimaseks pingutuseks. Aitäh Sulle, Mart!

Jooksutulemused leiata valla kodulehelt [www.viimsi.ee](http://www.viimsi.ee).

Pikki ja teguderohkeid järgnevaid aastaid!

Mailis Alt

# Vajaduspõhine peretoetus

Alates 1. juunist 2013 võib taotleda vajaduspõhist peretoetust, välja maksed tehakse alates 1. juulist.

Vajaduspõhine peretoetus on toetus, mida makstakse riigieelarvelistest vahenditest allpool vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiiri elavatele lastega perekondadele. Vajaduspõhist peretoetust on õigus saada perekonnal, kelle liikmete hulka kuulub vähemalt üks riiklike peretoetuste seaduse alusel lapsetoetust saav laps, kui perekonna keskmine kuine netosissetulek on taotluse esitamise kuule eelnenud kolmel kalendrikuul olnud alla vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiiri.

Vastavalt 2013. aasta riigieelarve seadusele on vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiir 2013. aastal perekonna esimesele liikmele 280 eurot kuus. Igale järgnevale vähemalt 14aastasele perekonnaliikmele on vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiir 140 eurot kuus ning igale alla 14aastasele perekonnaliikmele 84 eurot kuus.

Vajaduspõhise peretoetuse suurus on alates 1. juulist 2013 kuni 2014. aasta lõpuni 9,59 eurot kuus ühe lapsega perele ja 19,18 eurot kuus kahe ja enama lapsega perele. Toetust makstakse üksnes nende perekonda kuuluvate laste eest, kelle kohta makstakse perele liikmele lapsetoetust riiklike peretoetuste seaduse alusel.



Vajaduspõhist peretoetust hakatakse välja maksta alates 1. juulist. Foto Fotolia

Vajaduspõhist peretoetust on õigus taotleda isikul, kellele makstakse riiklike peretoetuste seaduse alusel lapsetoetust – perest ainult ühel isikul.

Perekonna sissetulekute hulka arvatakse kõikide perele liikmete vajaduspõhise peretoetuse taotlemisele eelneva kolme kuu tulud, mis ei ole allpool erandina välja toodud. Näiteks arvatakse sissetulekute hulka saadud töötasu, peretoetused (v.a kolmanda ja järgneva lapse lapsetoetust kahe lapsetoetuse määra ulatuses iga nimetatud lapsetoetust saava lapse kohta), töötuskindlustushüvitis, töötutoetus, saadud elatis, elatisabi, pension, puudega vanema toetus, tulumaksu tagastus, muu sissetulek. Vajaduspõhise peretoetuse arvestamisel ei ar-

vata perekonna sissetulekute hulka: ühekordseid toetusi, mida on üksi elavale isikule, perekonnale või selle liikmele makstud riigi või kohaliku eelarve vahenditest; puuetega inimeste sotsiaaltoetuste seaduse alusel makstavaid toetusi, välja arvatud puudega vanema toetus; riigi tagatisel antud õppelaenu; tööturuteenuste ja -toetuste seaduse alusel makstavat stipendiumi ning sõidu- ja majutustoetust; õppetootuste ja õppelaenu seaduse alusel makstud vajaduspõhist õppetootust; riiklike peretoetuste seaduse alusel makstavat kolmanda ja järgneva lapse lapsetoetust kahe lapsetoetuse määra (st 19,18 euro) ulatuses iga nimetatud lapsetoetust saava lapse kohta; vajaduspõhist peretoetust.

Taotlemisele eelneva kolme kuu sissetulekute arvutatakse välja keskmine kuine tulu. Kui see jääb alla vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiiri, on perel õigus saada vajaduspõhist peretoetust taotlemisele järgneva kolme kuu jooksul.

Avalduse saab esitada hiljemalt kuu viimaseks tööpäevaks vallavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiuametile (E 14-17 ja N 9-12; 14-17 Eldi Pärdi, tel 602 8825)

Otsuse toetuse määramise kohta teeb valla- või linnavalitsus kümne tööpäeva jooksul pärast kõigi dokumentide esitamist. Toetus makstakse välja hiljemalt 20. kuupäevaks igal avalduse esitamise kuule järgneval kolmel kuul.

Reet Aljas

## Sotsiaalvõrgustiku kevadseminar Helsingis

18. ja 19. aprillil osales Viimsi Vallavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiuameti juhataja Reet Aljas Eesti Maaomavalitsuste Liidule saadetud kutse raames Helsingis toimunud Euroopa Sotsiaalvõrgustiku kevadseminaril teemal Valikuvabaduse ja kontrolli tagamine teenusekasutajatele.

Helsingisse oli kohale tulnud 100 ESNi liiget ja delegaati 19 riigist. Seminari põhiteema oli see, kuidas tagada sotsiaalteenuste abil puuetega inimestele suurem valikuvabadus ja kontroll oma igapäevaelu üle.

ESNi esimees Lars-Göran Jansson rõhutas seminari avatekandes: "Teenuste kasutajad peaksid saama aktiivselt osaleda otsuste tegemisel nende tugisüsteemi korraldamise kohta. Hooldusvajaduse täitmisel peaks lähtuma eelkõige üksikisikust, mitte teenustest."

Esimeses osas anti ülevaade sellest, kuidas lähenetakse Euroopa heoluriikides valikuvabadust ja kontrolli suurendavatele abinõudele. Ioannis Dimitrakopoulos Euroopa Liidu Põhiõiguste Ametist vii-

tas ELi sissetulekute, sotsiaalse kaasatuse ja elutingimuste uuringu tulemustele, mille kohaselt on 36% ELis elavatest puuetega inimestest vaesuse või sotsiaalse tõrjutuse ohus, samas kui tervete ELi elanike seas on sama näitaja 21%.

"Iseseisvalt elamine ei tähenda, et me tahame kõigega ise hakkama saada ega vaja kellegi abi või soovime elada teistest eraldi [...] me tahame kasvada üles oma perekonnas, käia kohalikus koolis, sõita sama bussiga, millega sõidavad kõik teisedki, teha oma haridusele ja huvidele vastavat tööd ning luua perekond," märkis teadlane Jos Huys, kes töötab Belgias asuva Leuveni Katoliikliku Ülikooli juures.

Martina Plohovits käsitles oma ettekandes Viini isiklike abistajate skeemi välishindamise kohta seda, kuidas aitab isiklik abi puuetega inimestel osaleda ühiskondlikus elus, elada iseseisvamalt ja tagada juurdepääs töökohtadele. Selle osa lõpetuseks tutvustati seoses valikuvabaduse ja kontrolli suurendamisega selliseid kohaliku tasandi näiteid nagu Veneto maakonnas Itaalias rakendatav iseseisva elamise skeem

ja Stenungsundi omavalitsuses Rootsisis kasutusel olev isikliku abi kupongide süsteem.

Delegaadid said ülevaate ka sellest, kuidas aitab tarbijate kaasamine parandada teenuste kvaliteeti ja ülesehitust. Tom Raines, kes on kaasatud Manchesteri piirkonna koostööprojekti "Õigus kontrollile", väitis, et just koostöö annab puudega tarbijatele võimaluse oma kontrolliõigust rakendada. Soomes vaimse tervise valdkonnas ellu viidud projekti "Asjatundja tänu kogemusele" varal kirjeldas Timo Kallioaho, kes on ka ise n-õ asjatundja tänu kogemusele, kuidas koolitatakse teenusekasutajaid, et nad oleksid enda eest hoolitsemises pädevad: "Tarbijatel on oma elu üle täielik kontroll isegi siis, kui neil on probleeme vaimse tervisega." Teenusetarbijat Martins Rullis Lätist rõhutas, et valikute tegemisel on oluline teadlikkus: "Kui hakkasin koos teistega töötama, mõistsin, et nende ja vaimse puudega inimeste elud ja valikud on erinevad. Et teha meid puudutavaid valikuid, tuleb esmalt olla informeeritud."

Päeva lõpus peetud arutlusingis käsitleti isikliku eel-

arve ja isikliku abi skeemide korraldamise erinevusi. "Kõik riigid arenevad erinevalt, sest neil on eri kultuurid ja struktuurid; ning on huvitav jälgida, kuidas nad aja jooksul edasi liiguvad," märkis Jamie Bolting Euroopa Iseseisva Elamise Võrgustikust.

Mõnes riigis on kulutõhususe suurendamiseks kärbitud rahalisi toetusi ja teenuseid. Aruteludes osalejad vahetasid ka mõtteid kompromissi teemal, mis tuleb saavutada ressurside rahalise kättesaadavuse ning seadusega tagatud valiku- ja kontrolliõiguse vahel. "Ma loodan, et mõne aasta pärast tagasi vaadates võime nentida, et oleme teinud edusamme, loomaks ühiskonda, mille tegemistesse on kõik selle liikmed kaasatud eelnevast palju suuremal määral," sõnas ESNi peadirektor John Halloran.

Seminari teisel päeval arutasid ESNi liikmed ja delegaadid Balti riikidest probleeme, mis tekivad seoses valikuvabaduse ja kontrolli suurendamisega sotsiaalteenuste valdkonnas, ning millist abi nad vajavad valikuvabaduse ja kontrolli tagamiseks.

Reet Aljas

SEDA TASUB TEADA

## Mis saab siis, kui märkan abi vajavat last...

Mõnikord juhtub, et suurte inimeste mured jõuavad väga valusalt ka väikeste inimeste ehk lasteni. Raskustes vanemad ei suuda seda ise näha, piisavalt sekkuda või kahjuks on mõnikord suisa nende murede tekitajaks. Selleks, et abitusse olukorda sattunud laps ei jääks abita, on oluline, et me kõik märkaksime, hooliksime ja sekkuksime.

Lapse abistamise eeldus on, et informatsioon lapse abivajaduse kohta jõuab pädeva ametiisiku või asutuseeni. Lapse abivajadust märkab tavapäraselt lapsega lähemalt kokku puutuv inimene: lasteaiakasvataja või õpetaja, huviringi juht, treener, arst, sõbra või mängukaaslase vanemad, noorsoopolitseinik jne. Kõigil neil on oluline roll lapse abivajaduse märkamisel ja pädevate asutuste teavitamisel.



Igaüks peaks hoolima igast lapsest. Foto Fotolia

### Millal laps vajab abi?

Laps vajab abi, kui ohus on tema elu, tervis, turvatunne, areng või heaolu. Tulenevalt lastekaitse seaduse §-st 59 on iga inimese kohustus viivitamatult teatada kaitset ja abi vajavat lapsest, olgu nendeks sugulased, naabrid või juhuslikud möödudjad. Teatamata ei pea jätma seetõttu, et ei olda kindel, kas kahtlus lapse abivajaduse kohta on põhjendatud. Sekkumise vajaduse ja teabe olulisuse selgitavad välja vastavad ametiisikud. Abivajavast lapsest peab alati teada andma kohaliku omavalitsuse lastekaitsetöötajale. Juhul kui ohus on lapse elu või tervis, peaks viivitamatult pöörduma politsei poole numbril 110. Kohalikul omavalitsusel ja politseil on seadusest tulenevalt avalik ülesanne abistada ja kaitsta last. Abivajavast lapsest teatamiseks ei ole tarvis lapse seadusliku esindaja nõusolekut. Põhjustatud juhul võib teataja jääda anonüümseks, kuid seeläbi võib kannatada teate usaldusväärsus ja kontrollitavus.

Abivajavast lapsest teatamisel kehtib põhimõte, et pigem teatada kui jätta abivajavast lapsest teada andmata. Laps ise ei saa ennast kaitsta ega oska abi otsida!

### Kes on lastekaitsetöötaja?

Lastekaitsetöötaja on kohaliku omavalitsuse spetsialist, kes tegutseb alati vaid lapse huvides. Lastekaitsetöötaja eesmärk on tagada lapse turvalisus ning toetada last ja tema peret, et probleemid leiaksid kiire ja õige sekkumise kaudu lahendused ning ei kasvaks üle pea. Lastekaitsetöötaja ei karista ega mõista hukka, vaid seades esiplaanile lapse huvid, püüab koos perega olukorda lahendada.

Viimsi valla lastekaitsetöötajad on Helen Jõks (helen.joks@viimsivv.ee; 602 8823) ja Helen Alton (helen.alton@viimsivv.ee, 6028875). Teate võib jätta ka sotsiaal- ja tervishoiuameti telefonidel 602 8825 või 602 8824. Õhtuti ja nädalavahetustel saab nõu ja abi küsida üleriigiliselt lasteabi telefonilt 116 111.

Muretut suveaega ja rõõmsat saabuvat lastekaitsepäeva!

Viimsi valla sotsiaal- ja tervishoiuamet







Rannarahva Muuseum  
Museum of Coastal Folk

# VÕRGUTAJA

RANNARAHVA MUUSEUMI AMETLIK HÄÄLEKANDJA

mai 2013

NR 1(6)

## Emotsiooni- ja elamusterikas suvi Viimsis

Võrgutaja suve-eri ilmumine Viimsi Teatja vahel on Rannarahva Muuseumi jaoks märk sellest, et aeg lendab tõepoolest kiiresti. Alles me seadsime ritta eelmise suve plaane ja tegemisi, nüüd on juba uus suvi ja ka uued plaanid ukse ees.

Sel aastal kipub küll nii olema, et kõiki suviseid ettevõtmisi on raske mahutada neljale lehele, peaksime välja andma vähemalt kaks korda mahukama ajalehe.

Seekordses Võrgutajas leidubki natuke informatsiooni nii traditsiooniliste sündmuste kui ka uute ja põnevate näituste ning projektide kohta. Üha hoogsamalt tuure koguv muuseumi hariduskeskus tutvustab haridus- ja meelelahutusprogramme, mis just suvehooajal erinevaid sündmusi võiks ilmestada. Nii Rannarahva Muuseumis kui ka Viimsi Vabaõhumuuseumis on suvel kontsertide kõrval hulgaliselt vahvaid teatrietendusi. Kõigi nende toredate sündmuste ja tegemiste kohta leiate info Rannarahva Muuseumi kodulehelt. Viimsilaste suvi töötab tulla emotsiooni- ja elamusterikas.

Mis meil siis muuseumides uut? Tasapisi oleme arendanud vabaõhumuuseumi. Korraga väga palju kahjuks ei jaksa, aga aasta aastalt muutub muuseum üha atraktiivsemaks. Taluturg on saanud kaunid me-remärke kujutavad müügipaviljonid, väravahoone toreda suveterrassi, kus mõnus päevasel ajal pererahva tegemisi vaadata ja õhtuti päikeseloojangut ning klaasikest muuseumiveini nautida. Silberfeldti rahvas on võtnud endale koduloomad – kodujänesed ja kanad. Perenaine saab nüüd oma majapidamise munadest pannkooke küpsetada. Leivategu on ka igal nädalal kavas, sest nii pererahvas kui suvised abilised vajavad toitmist. Osa leiba viiakse isegi poodi müügiks. Kingu keldris saab näha, mismoodi kohalikud oma “tööd” korraldasid ja kui veab,



Kingu talu perenaine näputööd tegemas. Foto Kertu Vahemets

siis ka proovida, mismoodi see märjake maitseda võis. Üks suur unistus – ehitada vabaõhumuuseumi randa sild laevade randumiseks, ei ole veel täitunud, kuigi tööd on selle nimel kõvasti tehtud. Ehk õnnestub suve jooksul ka see projekt lõpuni viia. Kuni rahapaja leidmiseni saavad mööda merd tulijad oma alused kinnitada poide külge. Paatidega tuuakse kõik lugupeetud muuseumihuvilised randa ja, nagu ikka, on meritsi tulijatele muuseumikülastus tasuta. Muuseumi aerupaatidega võivad külastajad ka ise merd künda minna, kui isu füüsilise tegevuse järele. Kalurihärra Udo käib meie rannast võrgul üle päeva ja seda värsket kraami saab kohapeal ka soetada.

Valgete Ööde Festival toob Viimsi kaunitesse paikadesse terve nädala jagu erinevaid kontserte. Hea muusika kõrval ei ole vähem olulised ka paigad, kus kontserdid toimuvad. Samuti ei ole Viimsi veel kunagi varem võõrustanud Itaalia Piemonte piirkonna veinimõisaid ja nende esindajaid, kes just VÕFi raames 13. juunil oma tegemisi tutvustavad.

Uudis on kindlasti ka see, et Nargenfestivali partneriks Naissaarel on sel aastal Ran-

narahva Festival. Kõik Naissaarel toimuvad etendused ja kontserdid juulikuul nädalalõppudel on Rannarahva Muuseumi korraldada. Koos Nargenfestivaliga loodame saarele pärandiaasta raames korra tagasi viia kuldsete aegade atmosfääri.

Suvine näitus “Puhkusepakett minevikku” on inspireerinud meie selleaastast Rannarahva Festivali ja mereäärne puhkusekultuur on ka festivali peateema. Kalapüügi ja traditsiooniliste randlaste tegevuste kõrval keskendume just nimelt puhkamistraditsioonidele, mis rannaäärsetes piirkondades erinevatel ajaetappidel populaarsed on olnud. Festivali avapeole – glamuursele puhkeõhtule 26. juulil soovitame piletid juba varakult soetada, sest müüki tuleb neid vaid väga piiratud koguses.

Festivali kulminatsioon on traditsiooniliselt Paatide paraad, mis sel aastal kulgeb marsruudil Lennusadam-Pirita-Viimsi ja viib samuti publiku merereisile minevikku.

Just avasime Rannarahva Muuseumis uue näituse “Stopp! Piiirtsoon” ja juulikuul keskpaigani on veel avatud palju kiidusõnu saanud näitus “Naissaare naised”. Kasutage kind-

lasti võimalust see näitus ära vaadata, kellel veel nägemata. Uhkusega peame ütleva, et Naissaare naiste näitusest inspireeritud teatrietendus “Naissaare naiste lood” on ka Nargenfestivali kavas ja seda etendatakse Naissaarel koguni kaks korda. Tinglikult võib öelda, et Naissaare naised saavad lõpuks ikkagi tagasi koju.

Kodust räägib ka meie uus raamat, mis kohe-kohe trüki-valgust peaks nägema. Raamat-pildialbum “Pringi” jutustab loo ühest imekaunist kodust Viimsis – Pringi suvemõisast. Kodu, mida enam ei ole ja selle elanikud, kes käivad juba taevaseid radu, elavad meenutustes ja fotodes, mis on kokku köidetud mälestuste albumiks.

Mälestused ja kaunid lugude ning ajaloo paigad, mõned neist ka teenimatult unustuste hõlma vajunud, on inspireerinud meid tegema kõike seda, mida teeme. Kontsert Rohuneeme kabelis, etendus Naissaarel, näitus Pringi vanas koolimajas või turulkaik ajaloolises rannatalus – kõik see ja palju enamgi on tänasel hetkel olemas siinsamas naabruses, Viimsis. *Carpe diem!*

Riina Aasma  
Rannarahva Muuseum

## “Puhkusepakett minevikku”

Rannarahva Festivali raames avame näituse “Puhkusepakett minevikku”, mis kutsub inimesi suvele kohaselt reisima. Sedakorda aga mitte ruumis, vaid hoopis ajas.



Rannamõnused nautimas.

Nii pakub mitmeosaline näitus külastajatele võimalust rännata baltisaksa suvitusemälestuste abiga 20. sajandi alguse mereäärsele suvitusemõisa. Näitus on koostatud baltisaksa kirjanike Eduard von Keyserlingi ja Theophile von Bodisco teoste põhjal.

Kahe maailmasõja vahelise Eesti vabariigi aegset suvituskultuuri tutvustavas osas on esindatud nii looduslähedane kodumajutus kui ka kuurortlinnade suvine glamuur koos kohalike kuulsuste, pidude ja kuursaali-meluga.

Näituse viimane osa keskendub nõukogudeaegsele suvilakultuurile, mis võis vahel tööajast veelgi tõisemaks kujuneda. Nii kerkib Rannarahva Muuseumi ruumidesse ajastutruu miljööga nõukogudeaegne suvila, mille sisustusest võib leida mitmeid tolaaegset suvituskultuuri iseloomustavaid sümbolesemeid. Igapähe on võimalus suvila valmimisse oma panus anda.

Täpsem info [www.rannarahvamuseum.ee/suvila/](http://www.rannarahvamuseum.ee/suvila/)

Rannarahva Muuseum

## Rannarahva Festivali programm

Naissaare nädalalõpp juulikuul – 10 kontserti Naissaarel

**26. juuli** – Festivali pidulik avaõhtu Rannarahva Muuseumis. Glamuurne suvitajate puhkeõhtu ja näituse “Puhkusepakett minevikku” avamine. Meeleolu loob ja tantsuks musitseerib Helin-Mari Arderi kvintett, kohviku avab Rannarahva Muuseum ja rännaku läbi eestimaalaste puhkamistraditsioonide viivad läbi suvituskunstnikud minevikust.

**27. juuli** – Suur rannaküla laadapäev Viimsi Vabaõhumuuseumis. Põhjaranniku suurim kala- ja merekraami turg, kalarestoranid ja sadamakõrtsid, laadamõll ja -mängud, aakrikulaat ja merevintage. Kell 19 Pidu piiritsoonis – ansambliid Laine ja Regatt Viimsi Vabaõhumuuseumis

**28. juuli** – Rannaküla pidupäev Viimsi Vabaõhumuuseumis. Paatide paraad “Merereis minevikku” purjetab marsruudil Lennusadam-Pirita-Viimsi viies merereisijad erinevate aastakümnete taguste sündmuste meeleolu.

TÄNAVAD ON AUKLIKUD, SÕITKE MÖÖDA MERD!





## STOPP! Piiritsoon

18. mail avati Rannarahva Muuseumis uus näitus Stopp! Piiritsoon.



Rannakalurid.

Eesti rannakultuuri uurija Tiina Peil on tõdenud, et rannik ja saared, mis jäid nõukogude aastatel geograafiliselt piiratud alale, on olnud nii Eesti akadeemilises teaduses kui ka avalikus meedias alati mõnevõrra alaesindatud. Tahaplaanile olid need alad jäänud juba rahvusliku identiteedi kujunemise ajal 19. sajandil. Tollaste arvamusiidrite jaoks olid rannad kauged ja võõrad. Sõjaajal oli maaküsimus Eestimaa jaoks peamine ja kalandusel baseeruvale majandusele ning kultuurile ei pööratud erilist tähelepanu. Füüsiline distants mängis jätkuvalt tähtsat osa: peamine uurimiskeskus asus Tartus, merest kaugel, sestap keskendusid randluse teemadele üsna vähesed uurijad. Randlased omalt poolt olid rahvuslikust liikumisest vähem haaratud kui sisemaa elanikud, sest rannaelanike elustiil suundus merele ja nende maailma kujundasid ülemerekontaktid. Tänapäeval püütakse Eestimaa taas näoga mere poole pöörata. Soovime meiega oma näitusega rõhutada rahvakultuuri merelist külge, seekord uurides täpsemalt nõukogude režiimi mõju sellele.

Näitus "Stopp! Piiritsoon" räägibki sellest, kuidas rannarahvas merest 50 aastaks lahku löödi. Rannaküladesse kerkisid kordonid, paadid koondati valvega aladele, merele minekule seati piirangud, ehitati piiluripunkte ja kontrollpunkte. See on lugu Eestimaa rannarahva elust nõukogude impeeriumi piirijoonel ning pilguheit rannakülade saatusele pärast Eesti Vabariigi okupeerimist 1940. aastal.

Rannarahva Muuseum

# Valgete Ööde Festival Viimsis

Juba mitu aastat toimunud Valgete Ööde Festivalist on tänaseks välja kasvanud nädalane ettevõtmine. Mõne sõnaga öelduna: palju ilusat muusikat väga erilistes ja kaunites paikades ja mis kõige tähtsam – Viimsis.

Lisaks pakub festival küllaga erinevaid maitseelamusi, mida kontsertidel toovad publikuni parimad vinoteegid ja toidukohad.

Mõne sõnaga programmist ja kontserdipaikadest:

Helin Mari Arderit teavad vast kõik, aga kas Randvere kirikusse olete sattunud? Kindlasti on see üks armsamaid kirikuid üldse. Festivali avaõhtu töötab tulla mahe, sulnis, helge ja valge.

Birgit Õigemeel ja Mihkel Mattisen Rannarahva Muuseumi hoovis. Ehk on põhjust tähistada Eurovisiooni edu? Vaid kalver ja vokaal.

Kõrsikud – kui laevatekk vastu peab, siis annavad Kõrsikud oma kontserdi otse kalatraalilt, taas Rannarahva Muuseumi hoovis.

Rohuneeme kabel – ime-



Birgit Õigemeel ja Mihkel Mattisen – vaid klaver ja vokaal.

tilluke, imearmas kabel keset vana surmuuaua. Rohuneeme randlaste ja meremeeste püha paik ning viimne puhkepaik. Laura Junson ja tema ansambel teevad sellest hilisõhtust sellise, mida kaua mäletada... Kabel on väga väike ja kohti on väga piiratud arv.

Viimsi Püha Jaakobi kirik – ainus luterlik kirik, mis Eestis pärast sõda ehitatud. Lennart Meri eestvedamisel,

merel hukkunute mälestuseks. Suurepärase akustikaga, kunstigaleriina töötav moodne kirik võõrustab festivalil Eestimaa üht parimat naishäält ja tema omaloomingut – Siiri Sisaskit. Võimas, eestimaine, hingekeeli puudutav.

Merelaulude ja veini õhtu – Marko Matvere ja Peep Raun laulavad ning räägivad merest ja kaugelest randadest. Itaaliast on kohale sõitmas veinimajad,

kelle veini esindab Eestis Veinitrio. Väravad avatakse juba kell 18, tulge oma tekiga, oma seltskonnaga – maitse häid veine, nautige meeleolu ja veinikõrvast. Meremehed saavad kell 21.

Raimond Valgre gala – Raimond Valgre muusikat esitavad Maarja, Mart Sander ja Rain Simmul. Pärast kontserti juhatab Rain Simmul Raimond Valgreni sisse suurel ekraanil filmi "Need vanad armastuskirjad". Palju nostalgiat, palju kauneid ja tuttavaid meloodiaid, palju mälestusi.

Ja viimaseks – meie festivali kroon, kontsert lastele, mis on tegelikult palju enam kui kontsert. Venno Loosaare lastelaule esitavad Venno Loosaar, Getter Jaani ja Koit Toome ning lauluansambel Meero. Klounid Piip ja Tuut viskavad villast ning lubasid ka mõnele lauludele omamoodi seaded teha. Lisaks kontserdile on lastel palju põnevat tegemist, mis kõik merega seotud – paadisõidud, vetelpäästekutsud, meisterdamine, mängud.

Rannaromantika on valgetel öödel Viimsis!

Rannarahva Muuseum

**Valgete ööde festival**  
8.-15. juuni Viimsis

Parimad artistid, kaunid kontserdipaigad, head filmid, mõnus merekohin ja aasta valgeimad ööd – see on Valgete ööde festival Viimsis!

ESINEVAD Birgit Õigemeel, Kõrsikud, Siiri Sisask, Marko Matvere, Maarja, Rain Simmul, Mart Sander, Venno Loosaar, Getter Jaani, Koit Toome jt.

Piletid saadaval Piletilevi müügikohtades üle Eesti, Viimsi Rannarahva Muuseumis (tel. 6 066941) ja 1 tund enne kontsertide algust kohapeal.

PILETILEVI, T182, Postimees, Viimsi Tervis, SERRA, V

**STOPP! Piiritsoon!**

NÄITUS sellest, kuidas piiritsoon mõjutas randlust ja randlasi

Avatud alates 18. maist 2013 Rannarahva Muuseumis

Rannarahva Muuseum  
Central Park Museum

# Juuli nädalalõpud Naissaarel



## Suvesüda toob publiku Nargenfestivali südamesse – Naissaarele.

Nargenfestival sünnib sellel aastal koostöös Rannarahva Muuseumiga, kelle korraldatav igasuvine randlaste ajalugu ja kultuuri tutvustav Rannarahva Festival on pärandiaasta raames keskendunud just nendele paikadele ja traditsioonidele, mis teenimatult unustuste hõlma vajunud. Nargen Festivali ja Rannarahva Festivali sünergia teeb Naissaarest saabuva suve kultuurisaare ja toob publikuni saare rikkaliku pärandi.

Naissaare Lõunakülas alustas Tõnu Kaljuste ehitamistega kümme aastat tagasi. Majale, kuurile, Omari küünile ja ar-

tistide majadele lisaks valmis sel kevadel publiku aed Hellerella, kus on seinad näitusteks, aasake skulptuuridele ja suur terrass publikule. Nüüd on kultuurikeskus valmis.

Kontsertidele ja etendustele lisaks on võimalik vaadata unikaalseid näitusi. Näha saab Raivo Heina fotosid, mis tehtud Bernhard Schmidti teleskoobiga. Marko Matvere kontserdi päeval saab kaeda tema joonistusi maailmareisist ning Rannarahva Muuseumi etenduse päeval ekspositsiooni Naissaare naistest. Koos Eesti Looduskaitse Seltsi ja Looduse Omnibussiga riputame Hellerellas üles Looduse Aasta Foto 2013 parimad tööd ja tähistame hundiastat. Prokofjevi muusikale saab loodud uus muinas-

### PROGRAMM

- **6. juuli k 18.15** Naissaare Omari küüni publiku aias HELLERELLA AVAPIDU. Kontsert kolme esiettekanega. Tallinna Kammerorkester ja Tõnu Kaljuste. Solistid: Tõnu Kõrvits / Jaan Tätt / Kadri Voorand / Rasmus Puur / Jarek Kasar
- **7. juuli k 18.15** Naissaare Omari küün MELANHOOLSED MEESTELAULUD. Marko Matvere, Margus Põldsepp ja Jaanus Jantson
- **13. juuli k 16.15 ja 22** Naissaare Omari küün RIHO SIBUL ja VLADISLAV KORŽETS
- **14. juuli k 12.15 ja 20.15** Naissaare Omari küün NAISSAARE PETKA JA HUNT. Vladislav Koržetsi muinasjutt Sergei Prokofjevi muusikale. Esitab Nargenfestivali orkester Tõnu Kaljuste juhatamisel. Jutustab Vladislav Koržets
- **20. juuli k 15** Naissaare Omari küün NAISSAARE NAISTE LOOD. Teatritrupp K.O.K.K (Kunstiliselt On Kõik Korrektned). Tekst Rannarahva Muuseum. Lavastaja Eva Kalbus
- **21. juuli k 18.15** Naissaare Omari küün MELANHOOLSED MEESTELAULUD. Marko Matvere, Margus Põldsepp ja Jaanus Jantson
- **27. juuli k 18.15** Naissaare Omari küün NAISSAARE NAISTE LOOD. Teatritrupp K.O.K.K (Kunstiliselt On Kõik Korrektned). Tekst Rannarahva Muuseum. Lavastaja Eva Kalbus
- **28. juuli k 16.15** Naissaare Omari küün MAAILMAREIS MATVEREGA virtuaalne esitus katamaraan "Nordea" ilmareisist. Soodushinnaga piletid on müügil 31. maini Piletilevis ja Rannarahva Muuseumis.

jutt - "Naissaare Petka ja hunt", mille paneb kirja ja esitab Vladislav Koržets. Kas hunt väikese või suure tähega, selgub juulis. Päev enne muinasjuttu aga esineb Koržets koos Riho Sibulaga. Nädalalõpud lõpetame Marko Matvere virtuaalse

ühemeheshowga reisist ümber maailma.

Soodushinnaga piletid on müügil 31. maini Piletilevis ja Rannarahva Muuseumis.

Tänavad on auklikud, sõitke mööda merd!

**Rannarahva Muuseum**

## Jaanituli vabaõhumuuseumis

**Küll rannarahvas juba oskab, ole meiega!**

Jaaniõhtu ja sellele eelnev jaaniõhtu on olnud eestlaste jaoks läbi aegade üks armastatumaid pühi, jaaniõhtu seotud kombed ja traditsioonid väärivad meenutamist.

Viimsi Vabaõhumuuseum kutsub 23. juunil jaaniõhtule Pringi rannakülla, et üheskoos tähistada suve saabumist. Väike ajarännak ajas tagasi võimaldab uudistada, kuidas talude pererahvas pühi peab ja milliseid ettevalmistusi teeb: paremad palad tuuakse sahvrist välja, värske kala pannakse suitsu ja pruugitakse jaaniõhtuks pruulitud mürjudest. Talulastel on sel päeval rõõmu palju, sest neil lubatakse pühade puhul karjast koju jääda ning keskenduda mängimisele ja hullamisele. Muudugi kaasatakse ka küllasaabuivad lapsi mängudesse ja võistlustest. Vallalised noored on aga õhtuse sõnajalaõie otsingute ootusärevuses, lootes, et see kõige õigem just sellel ööl ennast ilmutab... Suurel külapeol mängivad tantsuks ansambli Greip, Rock Hotel ja Ivo Linna, Väikeste Lõõtspillide Ühing.

Külavärvad avatakse kell 18, jaaniõhtu süttib kell 21. Palume riietuda ilmaoludele vastavalt, jalga soovitame panna mugavad jalanõud. Kohapeal saab mekkida jaaniõhtu kohast joogi- ja söögipoolist. Orienteeruvalt kell 1.30 palume jaanitulelistel suunduda sõnajalaõie otsingutele.

Jaaniõhtu pilet maksab eelmüügist: 31. maini 8 €, juuniorid ja seniiorid 4 €, 1. juunist 22. juunini 10 €, juuniorid ja seniiorid 5 €. Kohapeal on piletid 12 €, juuniorid ja seniiorid 6 €. Kuni 3aastastele lastele, paadiga saabujatele ning kalanimelistele on sissepääs TASUTA. Juuniorid ja seniiorid saavad oma staatust kinnitada vastava dokumendiga. Piletite eelmüük toimub Rannarahva Muuseumis, Viimsi Vabaõhumuuseumis ja Piletilevis.

**Selle reklaamiga pilet muuseumipoest soodsamalt!**

Kiika ka: [www.rannarahvamuseum.ee](http://www.rannarahvamuseum.ee) • Facebook: [www.facebook.com/Rannarahvakodu](https://www.facebook.com/Rannarahvakodu)



# Suvehooaja haridus- ja elamusprogrammid Rannarahva Muuseumis

**Suviste ürituste ja koosolemist rikastamiseks pakub Rannarahva Muuseumi hariduskeskus erinevaid elamuslikke interaktiivseid programme ning tegevusi.**

Programmid on inspireeritud nii rannarahva minevikupärandist kui ka tänapäevastest teadmistest/oskustest, mida vajab ranna ääres elav inimene. Teeme koos meeldejäädavaks iga sündmuse!

Suvel soovime laste sünnipäevi pidada mere ääres Viimsi Vabaõhumuuseumis. Lapsed saavad suurel mänguplatsil põnevalt aega veeta ja vanemad kaunist merevaadet nautida. Muuseum pakub omalt poolt meeleolukaid sünnipäevaprogramme, milleks sobivad kõik hariduskeskuse haridus- ja elamusprogrammid. Säravate mängujuhtide, kelleks võivad olla nii mereröövliid, meremehed, Pipi või hoopis Vigri-Migri, eestvedamisel võetakse üheskoos palju põnevat ette!

Tellimiseks saada e-kiri hariduskeskus@rannarahvamuseum.ee ja küsimuste korral helista telefonil 5622 5061. Täpsem info ka kodulehel [www.rannarahvamuseum.ee](http://www.rannarahvamuseum.ee).

## Suveprogrammid lastele

□ **MEREMÄRGID.** Räägime, mis on meremärgid ja milleks need vajalikud on. Tutvume Viimsi Vabaõhumuuseumis asuvate (Suurupi alumine ja ülemine, Kihnu, Virtsu, Ristna, Keri ja Naissaare) tuletornide puidust koopiatega. Programmi lõpuks valmivad mereranda laste endi tehtud tuletornid. Programm kestab umbes tund aega.

□ **LÄHME KALALE.** Lapsed saavad teada, millisel ajal ja milliste kalapüügivahenditega ning millises kohas on lubatud kala püüda, samuti räägime keelatud vahenditest ja võtetest. Lapsed saavad läbi vahvate mängude teada, millised on alamõõdulised kalad ja kuidas kala püüda. Iga osaleja meisterdab endale ka oma puust õnge. Kuulame veel kalahääli, värvime kalapilte ja lahendame temaatilist ristsõna. Programm lõpeb kala söömisega. Programm kestab umbes 1,5 tundi.

□ **Veohutusosalane programm SUVEKS VALMIS!** Suvehooaja eel räägime ja mängime läbi veekogu ääres ja paadis käitumise reeglid, kordame üle päästevesti kasutamise tähtsuse. Iga laps saab teada erinevatest päästevesti tüüpidest ja endale päästevesti selga proovida ning paati ronida. Eraldi pööratakse tähelepanu sellele,



Kala suitsutamine Bücklingi kastis.



Kohviprogramm Kingu talus.

kuidas käituda veekogu ääres ja kuidas käituda ohu korral. Õpitu kinnistamiseks täidetakse erinevaid ülesandeid ja programmi läbinutele antakse tunnistus. Programm viiakse läbi mere ääres ja see kestab 1,5 tundi.

□ **Merekeskkonna teemaline programm OLEN MERE SÕBER!** Rannarahva Muuseumi töötaja Vigri-Migri kutsub lapsi osalema merereostusteemalises haridusprogrammis. Vigri-Migri on väga mures, sest inimeste mõtlematu tegevus mõjutab mere tervist. Kui meri jääb haigeks, siis kannatavad paljud elusolendid, kelle elukeskkonnaks on meri. Läänemeri kui meie kodumeri on üks maailma saastunumaid meresid. Programmi käigus räägime lastele merereostusest, näitame šokeerivat lühifilmi. Räägime sellest, mis juhtub prügiga meres ja kui kaua võtab aega prügi lagunemine looduses. Lõpetuseks meisterdamine! Programm viiakse läbi koostöös MTÜga Hoiu Eesti merd! Programm kestab 1,5 tundi.

□ **MEISTERDAMISPROGRAMMID.** Meisterdamise programmides värvime õnnelike, teeme purjekaid, parvesid ja vulkaane ning tuletornide, rühkõrtest ehteid, männikoorest paate. Meisterdame vanaaegseid rannarahva mänguasju, kalaõngi ning kaislanukke.

□ **RANNARAHVA MÄNGUD.** Mängime koos lõbusaid traditsioonilisi rannarahva mängu nagu latiliuglemine, merre-kal-

dale, kivimutt, kalamehed-kalad, kalapüük. Proovime osavust lutsu viskamisel. Mõõdame jõudu kõievoos ja õnne männikoorest paatide ujutamisel. Otsime koos mereröövliite peidetud aardeid!

□ **Kogupere seiklusprogramm AARDEJAHT.** Osalejad peavad vihjete järgi muuseumis ringi liikudes üles leidma peidetud aarde. Mäng on seotud vabaõhumuuseumi erinevate hoonetega, ringi liigutakse kaardi järgi. Punktides ootavad ees erinevad situatsioonid, mida tuleb ühiselt lahendada, tuleb lahendada etteantud ülesandeid või sooritada mõni tegevus. Leitud aardest saab iga mängus osaleja endale mälestuseseme. Tõeliste aardekütide edukusel mängivad olulist rolli kiirus, visadus ja taiplikkus, lisaedu võib tagada ka hea meeskonnatöö.

## Elamusprogrammid suurtele

□ **KOHVIPROGRAMM:** must nagu öö, kuum nagu põrgu. Kohv on ajalooliselt olnud ikka pigem luksuskaup kui igapäevane elurüübe massidele, nagu see tänapäeval kipub olema. Randlased on juba päris kaua täpselt teadnud, milleks see kaunis pruun (õigemini küll roheline) uba mõeldud on – ikka imemaitse rüüpe tegemiseks! Tegevused: röstimine rohelised kohvioad Kingu elumajas brenneriga parajaks (kui tumedat röstti keegi eelistab), seejärel jahvatame oad käsitsi vanades kohviveskites parajaks ning paneme ajaloolise kannuga kohvi keema. Seejärel nautime Kingu talu verandal värskelt valminud kohvi ja räägime uuemaid külajutte. Programm kestab umbes 1 tund.

□ **SPIRDIVEDAJAD JA SMUGELDAJAD.** Programmis tutvustatakse erinevaid rannarahva salakauvabeo ja smu-

geldamisega seotud teemasid (salakauvabeo kujunemine, viina tarbimine Eestis, salaviina vedu ja selle kujunemine orgaaniseeritud kuritegevuseks, salaviinavedajate leiutised, piiritusekuningate näited, salakauva artiklid jm teemad). Programm kestab umbes 1 tund.

## Kaluriga merele

Pakume võimalust minna Viimsi Vabaõhumuuseumi rannast ehtsa kaluri ja vana kaluripaadiga merele. Õpetatakse võrkude panemist ja kalapüüdmist. Võimalik ka õngepüüki proovida. Räägitakse kalamehejutte. Merel saad erilise naudingut ja hea füüsilise koostöö.

## Rannarahva SPA

Võimalik tellida erinevaid ajaloolisi rannarahva ilu- ja hoolitsuspakette:

- kibuvitsa ehk rannarossi leotis – energialaksuks ja reumatismi raviks
- kaislapeks ehk kõrkjatega vihtlemine lutikate vastu ja lihasvalu leevenduseks
- kortsupeitmise mähis meremudaga. Kui muda näos, pole kortse näha.

- merevetikakompress kiilaspäisuse vastu

- rannakaluripäevitust pleegitav maasika- ja kurgikompress
- rannapiiga põsepuna elustav mähis mündi ja rannarossiga
- kuuma ja külma hoovused, teraapiline massaaž rannakividega

- ahtrit vormiv rabarberilehtede mähis
- higistamisvastane jalavann mündiga

- nõgesevann armuvalu ja iha leevendamiseks
- tüdruklaste õrn nahahoolitus rannarossiõliga

- kooriv jalavann rannaliivaga
- mereline ja meeleline peopesamassaaž paaridele erinevate leotiste ja õlidega

- lõõgastav vobla nokkimine mereõhus.

## Rannarahva kokakool

- Rannarahva leivategu Silberfeldtis

- Kalasuitsutamise Bücklingi kastis

- Kalafileeerimine ja kalasupi keetmine

- Juurikad ja kala

## Rannarahva õpitoad

- Vaibakudumine

- Meremaalimine

- Näkineiu maalimine – õpime paberil kujutama merest paistvat näkineidu

- Sepatööd

- Kõie keerutamine

- Tõrva ajamine

# VIIMSI TALUTURG

## KALAPÄEV

**Laupäeval, 25. mail kl 10-14**

saadaval kodumaine ja võõraste vete kala ning väärt kalakõrvane

**Kohal kalakokad:**  
Tauno Laasik, Vladislav Koržets ja Hanno Kask

**Päeva eripakkumine:**  
**Ümarmudil**  
värskelt, pannil, potis ja suitsus.



Süües kala olete alati terve ja rõõmus!











## Viimsi rattaretk 2013!

Kaks aastat on nautinud nii suured kui väikesed jalgrattahuvilised imeilusat ilma ja kauneid paiku ning vaatamisväärsusi Viimsi poolsaarel.



Valla rattaretkele!

Viimsi mitmekesist loodust, samuti Viimsi poolsaare ajalugu ja vaatamisväärsusi.

Oodatud on kõik rattahuvilised olenemata vanusest ja sportlikust vormist. Tulla võib ka terve perega. Pool sõidust toimub kõva kattega teedel. Siiski on soovitatav kasutada eelõige maastiku- või linnaratta tüüpi ratast – maantee- ratta võib metsateedel liikudes olla ebamugav. Kõigil ratturitel on kohustus kanda kiivrit.

Retke pikkus on 26,5 kilomeetrit, kuid selle läbimise muudavad lihtsamaks ja meeldivamaks iga nelja kuni viie kilomeetri järel tehtavad puhkepausid, kus giid annab ülevaate antud koha huviväärsustest ning ratturid saavad puhata ja end söögi-joogiga turgutada. Soovijatel on võimalik liituda grupiga mistahes peatuspunktis või retk endale sobivas kohas lõpetada. Orienteerumist hõlbustab Viimsi rattaretk kaart, kuhu märgitakse retke marsruuti ja vaatamisväärsused. Retkest osavõtjad saavad kaardi startipäigast kohapeal. Viimsi rattaretk alguspunkt on Viimsi Looduskeskus ja lõpp-punkt Rannarahva Muuseum.

Osalemine on kõigile tasuta. Rattaretk toimub iga ilmaga! Lisainfo: Remo Merimaa, tel 5691 6918, remo@viimsivv.ee, Marje Plaan, tel 602 8866, marje@viimsivv.ee.

**Remo Merimaa**

## Laste rattaralli

Mai esimesel laupäeval toimus järjekordne etapp Viimsi Lasteaedade kolmiküritusest peredele.

Ürituste sari koosneb kolmest osast – sügisel orienteerutakse, talvel suusatatakse ja kevadel sõidetakse rattaga. Lapsed, kes on osa võtnud kõigist kolmest etapist, võivad ootama jääda kutset hooaja lõpetamisele.

Rattarallil oli tänavu rekordiliselt osalejaid – 450 last, liiks arvukas toetajaskond peresid ja sõpru. Rattaralli start, mis oli avatud kell 10–13, anti Karulaugu maja juures. Vastavalt sportlikele võimetele võis valida lühema ja pikema distantsi vahel. Stardis ergutas lapsi Lövi Leo. Rajal oli ka



Lövi Leo julgustas ja ergutas lapsi.

Hawaii Expressi hooldemeeskond ning joogipunkt.

Lõpetamise järel said lapsed kaela medalid ja kätte diplomid. Finišis jagati lastele

ka kosutavat jättist ning veidi maiustusi. Sportlased võisid pärast väsitavat võistlust enast turgutada Viimsi Kooli ujulas. Rannarahva Muuseum

kinkis piletid suvisele kontserdile, pakuti suppi ning ise sai grillida viinereid, tublid abilised lasteaiade hoolekogust küpsetasid pannkooke.

Lisaks spordivõistlusele said kohaletulnud nautida sooja kevadilma, möllata täispuhutaval batuudil ja lasteaiade õuealal ning tutvuda politseiautoga. Tore oli vaadata kaunil kevadpäeval nii palju särasilmseid inimesi. Aitäh lasteaiade hoolekogule, korraldusmeeskonnale ning toetajatele suurepärase elamuse eest. Tänuõnnad ka kõigile vabatahtlikele, kes andsid panuse ürituse kordaminekuks. Rõõmsate kohtumisten!

**Marju Mik**

MLA Viimsi Lasteaiad Randvere maja õpetaja

## Etendus väikestele

6. mail said Viimsi laste- aegade lapsed huvikeskuses vaadata põnevat etendust "Loomislood".

40 minutit kestvas lavaloo etendasid kaks Oma Lava näitlejat, Liia Kanemägi ja Mariana Gutjuma, kevadist rahvakalendri etendust "Loomislood" maailma loomisest ning paljust loodus- ja elunähtustest. Etenduse truppi kuulub



Näitlejad jutustavad loomislugu.

veel ka Nuku- ja Noorsooteatri näitleja Katri Pekri. Kolmekesi pandigi kokku pärimuslugu

lauludega. Lastele on selles antud suurepärase võimalus kaasa lüüa, mida ka väikesed teatrisõbrad innukalt tegid, muutudes kord jänkudeks, kord koorteks.

Imelihtsate vahenditega – kangaste ja käpikute abil – mängiti laval paljusid talutöid, looduse ja aastaegade muutumist. Lihtsa, kuid nutika lavakujundusega etendus pakub vaatajatele toredat fantaasiamaingu.

"Väga lahe," arvasid etenduse lõppedes lapsed. "Tore, et lapsed said ise kaasa teha," lisasid kasvatajad.

Viimsi huvikeskuses vaatas etendust kokku umbes 600 last. Etenduse eest tasus kultuuriministerium. "Loomislood" kuulub kultuuripärandi aasta kavasse ja tutvustab eesti pärimust kõige noorematele vaatajatele.

VT

**CO<sub>2</sub>**  
**VABA VIIMSI**

VIIMSIRATTARETK2013

**9.06.2013**

- 09.30-10.00 **KOGUNEMINE** Viimsi RMK looduskese ees (Rohuneeme tee 29) Osalejate registreerimine. Kõikidel rattasõitjatel on kohustus kanda kiivrit!
- 10.00-10.05 Avasõna. **START** Viimsi RMK looduskese eest
- 11.00-11.15 1. peatus **SOOSEPA RABA**
- 12.00-12.15 2. peatus **MÄEALUSE MAASTIKUKAITSEALA**
- 13.00-14.00 3. peatus **TAMMNEEME RANNAALA JA SADAMAKOHT**  
Puhke-, joogi- ja söögipeatus.
- 14.45-15.00 4. peatus **KELVINGI KÜLA**
- 15.45-16.30 Lõppepeatus **RANNARAHVA MUUSEUM**

Rattaretk pikkus 26,5 km



Korraldaja: Viimsi Vallavalitsus, www.viimsivald.ee  
Remo Merimaa, tel 5691 6918, remo@viimsivv.ee  
Marje Plaan, tel 5060119, marje.plaan@viimsivv.ee









**Helen Doron English**

**INGLISE KEEL LASTELE**  
vanuses 3 kuud kuni 14 eluaastat

**SUVELAAGRID**  
**VIIMSI!**

Helen Doron English Viimsi Huvikool  
Heki tee 6-4, Haabneeme  
viimsi@helendoron.ee tel. 53 01 2360

www.helendoron.ee

**Kumei tantsustuudio**

**5. hooaja kevadkontsert!**

**1. juunil Viimsis**  
(Viimsi kooli aula - Randvere tee 8)

Üksed avatakse 18:30  
Kontserdi algus 19:00  
Eelregistreerimisel sissepääs TASUTA  
Kohapeal pilet 5€

Esinevad õpilased, õpetajad ja külalised.  
Avatud on kohvik.

*Kumei*

www.kumei.ee

Alates 20. aprillist k 10.00-16.00  
igal laupäeval toimub Viimsi siseturul  
(Kaluri tee 5, Haabneeme)

**KIRBULAAT**

**Müüa ja osta saab kõike.**  
**Sulle - vana, teisele - uus!**  
Info ja eelregistreerimine:  
info@viimsitur.ee ja tel 5855 7003

**PROJEKTID 24**

Äriplaanide ja Euroopa Liidu toetustootluste koostamine.

www.projektid24.ee  
info@projektid24.ee  
tel 5560 1610  
tel 5552 9075

**KEVADPAKKUMISED**

Optilise Grupi prillipoodides

**1 PAKETT** **feel good super**

**65.-** Tavahind 85.-

**Sisaldab:**  
Kvaliteetset plastik või metall prilliraami Feel Good Peegeldumisvastase Super kattega õhendatud plastik prilliläätsesid +6 ... -6 syl ... -2.0  
Asendamatud kunstvalguses töötavatele inimestele ja autojuhtidele. Nägemine on selgem ja silmad väsivad vähem, sest ei teki valguse peegeldusi läätsede pinnale.

TALLINN PÄRNU

**BATUUDI RENT KODUAEDA 70 EUROGA!**

www.batuudiviis.com  
Tel 51 08 490

TARTU KURESSAARE

**Kuldsed Kaed**

Puhastus- ja hooldusteenused

KODUKORISTUS  
Alates 28.- eurot kord

KONTORIKORISTUS  
Alates 12.- eurot kord

Vaata lisaks: [www.kuldsedkaed.ee](http://www.kuldsedkaed.ee)  
Tel: 6611600, 50 29 295 Enn

**Kvaliteetsed kasutatud riided Inglismaalt**

Nelgi tee 1, vallamaja aialandipoolses tagaküljes.  
K-R 10.00-18.00, L 10.00-15.00  
18.04 saabus uut kaupa.

**2 PAKETT** **feel good**

**35.-**

**Sisaldab:**  
kvaliteetset plastik või metallraami kõvapinnaga plastik prilliläätsesid !!!

**3 Pakume soodsas hinnas**  
mitmevaatelisi prilliklaase ja päikese käes tumenevaid, fotokroomseid prilliklaase

**Viimsi Autohooldus**

AUTOREMONT  
HOOLDUS  
VARUOSAD  
DIAGNOSTIKA  
SILLASTEND  
REHVITÖÖD  
KEEVITUS

Aiandi tee 26,  
Viimsi, 74001  
Mob: +372 5222844  
Tel: +372 6211060  
hooldus@vah.ee www.vah.ee

**Viimsi Kirbuturg**  
Rohuneeme tee 12

**Rendi endale nädalaks müügikoht ja meie müüme Sinu kauba Sinu eest.**

Toodetele ei lisandu komisjonitasu.  
Müüjatele iga neljas nädal müügikoht tasuta!  
Tule ka tegema soodsaid oste.  
Kaup vahetub iga päev!

**Oleme avatud:** E-R 10-18, L 10-15, P suletud  
**Lisainfo:** tel 530 20 930, [www.kirbukad.ee](http://www.kirbukad.ee)

**VANAMETALLI KOKKUOST**

Saha-Loo tee 5b,  
Iru korstna kõrval  
1 km Peterburi teelt

Avatud E-R 7.30-17.00, L 9.00-15.00

Metalliekspord OÜ

www.metalliekspord.ee  
Tel. 6 096 117. 53 069 000

**4**

**Võtame vastu prilliremondi ja laserkeevituse töid**

Registreerimine silmaarsti või optomeetri vastuvõtule tel 601 15 70 gsm 56 88 09 57

Lihtsalt hea prillipood Viimsi SPA PereOptika Viimsi, Randvere tee 11

**PERE OPTIKA**

**RANNAPERE PANSIONAAT**

**võtab tööle hooldusõe**

Palk kokkuleppel, töö graafiku alusel.  
Sooviavaldused kandideerimiseks esitada kuni 31. mai 2013. a meilile: [ulle@rannapere.ee](mailto:ulle@rannapere.ee)  
Info telefonil 606 4081, 5345 6080.

**Püüsi Kool otsib alates uuest õppeaastast oma tegusasse kollektiivi**

lasteaia muusikaõpetajat (0,25), administraatorit (1,0), koristajat (1,0)

Avaldus ja CV saata hiljemalt 7. juuniks aadressile Püüsi Kool, Kooli tee 33, Püüsi küla, Viimsi vald 74013 või e-posti aadressile [jekaterina@pyynsi.edu.ee](mailto:jekaterina@pyynsi.edu.ee)

**Lahtiste uste päev**

Viimsi Kunstikool (Miiduranna küla Madise tee 2) on avatud tutvumiseks kõikidele huvilistele 7. juunil k 11-14.

Võimalus joonistada, maalida, voolida.

Suvised maalipäevad täiskasvanutele Viimsi Kunstikoolis 14., 15., 16. juunil.

Täpsem info tel 501 0472.

**Päikeseloojangu jooga**

Alates 2. juunist toimuvad Haabneeme rannas igal pühapäeval päikeseloojangu joogatunnid. Kohtumine Haabneeme rannas muuli juures. **Juunis** k 20.30-21.30 (2., 9., 16., 23., 30. juuni), tasu 5 €.. **Juulis** k 20.30-22.00 (7., 14., 21., 28. juuli), tasu 7 €.

**Augustis** k 19.30-20.30 (4., 11., 18., 25. august), tasu 5 €. Võta kaasa matt ja tule mugavate, ilmale vastavate soojade riietega. Märja ilma ja tugeva tormi korral jääb tund ära. Soovitav võtta kaasa termosega tee. Lisainfo: [www.pilletaliyoga.com](http://www.pilletaliyoga.com).

**Maire Eliste Muusikakool:**  
**LAULU- ja PILLIKOOL** igas vanuses muusikasõpradele!

**Alanud on registreerimine 2013/2014 õppeaastaks!**

**LAULUKOOL:**  
beebikool  
3a. üleminekurühm  
4-7a. rühmad  
mudilaskoor  
lastekoor  
kammerkoor  
individuaalõpe

**PILLIKOOL:**  
klaver  
kitarr  
viul  
tšello  
flööt  
klarnet  
saksofon  
trompet  
tromboon

Musikaalsuskatsed laulukooli kontsertrühmadesse ja pillikooli süvaõppesse:  
10. juunil 16.00 - 18.00 Pirita Vaba Aja Keskuses  
11. juunil 16.00 - 18.00 Viimsi koolis  
Vajalik registreerimine!

Täpsem info: [www.mariel.ee](http://www.mariel.ee)

**TULE LAAGRISSE!**  
7-9. juunil Viimsi Püha Jaakobi kirikusse

**Jumal on loond**  
sind ja mind. Tule proovime koos teistega, mida me oskame laulda! Kube päeva jooksul maalime, meisterdame ja laulame ning külastame Viimsi Vabandusmuuseumit. Päevapäeval koguneme oma perega vaatama, mida olene teinud.

**Laager on tasuta**  
Registreerimine toimub alates 09. mai kuni 29. juuni

Registreerimine ja täpsem info: [marja.lahtulainen@sekl.ee](mailto:marja.lahtulainen@sekl.ee) või 56295484

**HEA TUJU LASTELAAGER 2013 "SUVI ON SEIKLUS"**

• seiklus linnas  
• seiklus metsas  
• seiklus mere ääres  
• seiklus kunsti ja meisterdamismaailmas  
• seiklus fantaasiamaailmas

Laagrisse on oodatud 7-10 a tüdrukud.

**Pesapaik:** Viimsi Huvikeskus, Nelgi tee 1  
**I vahetus:** 1. juuli-5. juuli 2013  
**II vahetus:** 26. august-30. august 2013  
**Hind 85 €** (millest broneerimistasu 25 €)

Iga päev hommikuamps ja soe lõunasöök!  
Laagripäeva pikkus on 10.00-16.30

**Registreerimine kodulehe kaudu:**  
[www.heatuju.planet.ee](http://www.heatuju.planet.ee)  
**Lisainfo:** [heatujustuudio@gmail.com](mailto:heatujustuudio@gmail.com)  
tel 5563 4784  
[www.huvikeskus.ee](http://www.huvikeskus.ee)

# Graniidist ja kvartsist köögi töötasapinnad

**OTSE TOOTJALT!**



**DIAPOL**

Möödistame, toome kohale ja paigaldame!  
Näidiste saal Kasesalu 10, 76 505 Saue

**Kõrge kvaliteet hea hinnaga!**

Diapol Granite info@diapol.ee  
Tel 6051178 või 6051130 www.diapol.ee

## express post

Express Post AS on alates 1997. aastast tegutsev ajakirjandusväljaannete tellimise ja kojukandega tegelev ettevõte.

Otsime jalgsi lehekandjaid Viimsi, Miiðuranna ja Haabneeme piirkonda ja autoga lehekandjat Lubja küla piirkonda,

kelle ülesandeks on väljaannete varahommikune (3.30-7.00) kanne.

Töötasu on 3,40 EUR tund + reklaamikande tasud.

Oma soovist palume teada anda: telefonil 617 7700 või täita CV aadressil www.expresspost.ee

Kiirtoidukiosk

## ELDURBURGER

Asume Ravi tee 1  
(bussi 1A lõpp-peatuse vastas, Viimsi Haigla kõrval)



• Burgerid • Friikartulid • Kebabid  
• Pelmeenid • Tortillad • Nuggetid jpm

www.eldurburger.ee  
tel 537 000 77

# Riistata mehe murrab kevad maha!

Harju vanasõna

Muruniiduki hooldus alates 25.- eur  
Motorrolleri hooldus alates 35.- eur  
märtsi lõpuni kõik hooldused - 10 %  
Transport Viimsi valla ja Pirita piirides tasuta




**KJ equipment**  
Ala-ja mototehnika keskus

Rohuneeme tee 1, tel 680 1688  
info@kje.ee, www.kje.ee

## Hambaravi Proteesimine Implantoloogia

kogu perele



**LUMEN HAMBAKLIINIK**  
Viimsi SPA. Randvere tee 11, Viimsi 74001, Harju maakond  
TEL: + 372 60 11 812; + 372 53 41 6072  
E-MAIL: info@lumen.ee WEB: www.lumen.ee



## CFC Spordikool

Ootame

### JAAN KIRSIPUU RATTAKOOLI

treeningutele uusi õpilasi

Treeningud algajatele  
Pirita Spordikeskusesse,  
Tallinn, Rummu tee 3  
Esmaspäev, Neljapäev 17.00

info@cfc.ee  
Info tel. 569 434 60  
www.cfc.ee



**TÕMBA TUULDE!**

30.05, 06.06 19:30  
Viimsi Huvikeskuses

- tutvustatakse kolme erinevat siidi värvimise tehnikat  
- valmistavad siidipildiga õnnitluskaardid ning siidisall

### kevadise siidisalli värvimise kursus

See on sinu võimalus kevad-suvised värvid enda sallile kanda!

- Orienteeruv aeg 1,5h  
- Osalustasu 10€

Registreeru:  
loovustuba@gmail.com  
või  
510 44 00

29.05 19:00  
Viimsi Huvikeskuses

Õpime erinevaid lihtsaid, kuid ilusaid punutisi igapäevasteks ning pidulikemaks sündmusteks!

Vahendid meie poolt, juuksemõdel sinu poolt!

Orienteeruv kestvus 1,5h.

Osalustasu 5€

## punutiste õpituba

Registreeru:  
loovustuba@gmail.com  
või 510 44 00



## AIANDUS ON MOES!

Muuli tee 8, tel 600 36 86, viimsi@selteret.ee  
www.viimsiaikeskus.ee  
E-R 9-20 ja L-P 9-18  
www.facebook.com/viimsiaikeskus



**BIOLAN** FRIITI HEA HIND!  
3,95

**BIOLAN RODO- JA OKASPUUTURVAS SOL**  
Rodo- ja okaspuuturvas on looduslikult väetatud lupjamata eriturvas happelist pinnast vajavatele taimedele, nagu rododendronid, okaspuud, hortensiad, mustika- põõsad, asalead ja kanarbikud

**4,05 -20%** 5,06  
LISAKS LEIAD MEIE JUUREST SUURT VALIKU IMEILUSAD RODOSID!

**VILMORIN RODO- JA HORTENSIÄVÄETIS 0,5KG**  
Kvaliteetne väetis hapulembestele taimedele nagu rododendronid, hortensiad, kanarbikud, kameeliad, asalead ja mustikad, annab õitele kirkamad värvid ja taimetele tugevama kasvu!

**KOMPLEKT SINU RODO HEAKS VAID 8€**  
KAMPAANIA KESTAB 24.05-20.06.2013